
か え 支第９８７号  

令和２年９月２４日  

各市立中学校 校長 殿 

山梨県立かえで支援学校  

校  長  下 倉 史 彦  

 

令和３年度山梨県立かえで支援学校   

高等部入学者選抜事務説明会について(案内) 
 

 秋涼の候 貴職におかれましては御健勝のことと推察申し上げます。また，本校の教育に御理解と

御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて本校では，令和３年度高等部入学者選抜の実施にあたり，次のとおり説明会を開催します。入

学者選抜の詳細について説明し，出願に係る書類一式を配付いたしますので，出願を予定している生

徒の保護者と学級担任等の学校関係者につきましては，必ず参加されますようお願いいたします。入

学者選抜に係る説明は，この全体説明会以外に個別の対応はできませんので，御了解ください。 

なお，出願予定の生徒本人は，参加する必要はありません。 

 このことにつきましては，出願を予定している生徒の保護者に，各中学校から必ず御連絡いただき

ますよう，お願いいたします。また，説明会参加票を本校ホームページから取得し，各中学校におい

て参加者を取りまとめ，期日までに提出されますよう，併せてお願いいたします。 

  

     【令和３年度山梨県立かえで支援学校高等部入学者選抜事務説明会】 

 

  １ 日 時   令和２年１１月１７日（火） 午後 4:00～5:00 

          （受付は午後 3:45～4:00） 

 

        ２ 場 所   山梨県立かえで支援学校 食堂 

                         

        ３ 対象者   令和３年度高等部入学者選抜へ出願を予定している生徒の保護者及び 

在籍する学校の関係教員（生徒本人は参加する必要はありません） 

 

        ４ 申 込   参加票を１１月２日(月)までに，持参，郵送(必着)又はファックスで， 

            以下のかえで支援学校入学者選抜事務局に提出してください。  

            [提出先]〒400-0807 甲府市東光寺二丁目 25-1 

                山梨県立かえで支援学校 入学者選抜事務局 宛 

                TEL 055-223-6355 FAX 055-223-6356 

     

    ５ コロナ対策 必ずマスク着用のうえ御出席をお願いします。また，来校された際には，

検温及び手指の消毒等の御協力をお願いいたします。 
 

【出願の資格】 

 学校教育法施行令第22条の3の規定による知的障害者で，次の各号のいずれかに該当する者 

 １ 知的障害者である生徒に対する教育を行う特別支援学校の中学部を卒業した者又は 

   令和３年３月に卒業見込みの者 

 ２ 中学校卒業見込者等 

 ３ 志願先特別支援学校長が，中学校を卒業した者と同等以上の学力があると認めた者 

【出願の制限】 

 保護者の住所が，甲府市･山梨市･笛吹市･甲州市及び中央市(旧豊富村の区域に限る｡)であること  

＊「令和３年度山梨県立特別支援学校幼稚部及び高等部入学者選抜の基本事項」（山梨県教育委員会）より 

 

 
山梨県立かえで支援学校 
入学者選抜事務局 鮫田 幸治 

甲府市東光寺二丁目２５－１ 

TEL０５５-２２３-６３５５ 
FAX０５５-２２３-６３５６ 


